
WINTERAKTION

Sicher durch die Wintersaison – unsere Top-Angebote für Sie!

WINTER

AKTION
gültig bis 

 31.03.2026

  Winterprodukte   Eigenfertigung   Neu bei uns  Eventsicherheit



Artikel Größe in mm Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

Verkehrsspiegel
Polymir®, rot/weiß
(inkl. Universalhalterung)

400 x 600 284402 136,00

600 x 800 284403 243,00

800 x 1000 284404 389,00

Ø 600 284405 189,00

Ø 800 284406 336,00

Ø 900 284407 441,00

Anti-Frost/Anti-Beschlag Spiegel
Edelstahl, rot/weiß
(inkl. Universalhalterung)

400 x 600 284408 637,00

600 x 800 284409 845,00

Ø 600 284410 687,00

Ø 800 284411 856,00

Ø 1000 284412 1.275,00

VIALUX Spiegel
Verkehrsspiegel für klare Sicht

Aus Polymir® oder Edelstahl mit Antifrostfunktion, in run-
der oder eckiger Ausführung: Die Verkehrsspiegel mit den 
weiß-rot-reflektierenden Streifen erhöhen die Sicherheit und 
Sichtbarkeit an schwer einsehbaren Ausfahrten oder gefähr-
lichen Straßenkreuzungen und minimieren das Unfallrisiko.

Artikel Größe  
in mm Beobachtungsabstand Bestell-Nr. 

Schelle 48-90
Bestell-Nr. 

Bandbefestigung
Aktions-

preis in €

Spiegel, inkl. 
Halterung

450 x 600 0 bis 15 Meter 398VSP0EIS1 236177 409,00

600 x 800 0 bis 20 Meter 398VSP0EIS2 234226 519,00

800 x 1000 0 bis 25 Meter 238827 240372 819,00

Beschlag- und  
vereisungsfreie 
Spiegel

Immer freie Sicht
Frostfreie Verkehrsspiegel für sichere Straßen 

Die beschlag- und vereisungsfreien Verkehrsspiegel bieten eine optimale Lö-
sung, um die Sichtbarkeit auch bei kalten Witterungsbedingungen zu gewährleisten. 
Durch ihre spezielle Beschichtung verhindern sie das Anhaften von Eis und Frost 
und bieten somit rund um die Uhr klare Sicht, was die Sicherheit an Straßenkreu-
zungen und in Gefahrenbereichen erhöht. 

398VSP0EIS1 ab

€ 409,00
AKTION

284402 ab

€ 136,00
AKTION

Verkehrsspiegel aus Polymir
•	 Spiegel aus Polymir® – unzerbrechlich,  

stoßfest, UV-Schutz 
•	 Spiegel mit 2-Blickrichtungen  

für einen Blickwinkel bis 90°
•	 Weißer Rahmen mit rot-reflektierenden Streifen
•	 Inkl. Universalhalterung aus feuerverzinktem Stahl

Verkehrsspiegel aus Edelstahl
•	 Spiegel aus Edelstahl
•	 UV-Schutz, mit Anti-Frost-  

und Anti-Beschlag-Funktion
•	 Spiegel mit 2-Blickrichtungen für einen  

Blickwinkel bis 90°
•	 Weißer Kunststoffrahmen mit  

rot-reflektierenden Streifen
•	 Inkl. Universalhalterung aus feuerverzinktem Stahl

Produkteigenschaften
•	 5 Jahre Garantie
•	 Witterungsbeständig: beschlag-, 

vereisungs- und kondensationsfrei
•	 Keine Heizung nötig
•	 UV- und frostbeständig

•	 Edelstahlrahmen mit  
reflektierender 3M-Folie

•	 Klare Sicht: Scharfes Bild  
bei 90º Blickwinkel

•	 Flexible Montage: Inkl. Halterung 
(48-90 mm oder Band)

  W
interprodukte

  Eigenfertigung
  Neu bei uns

  Eventsicherheit

2 � Bremicker Winteraktion 2025/26



Artikel Inhalt (in Liter) L x B x H in mm Ausführung Bestell-Nr. Preis in € 
ab 1 Stück

Preis in €  
ab 4 Stück

Streugutbehälter Plus 3 200 890 x 600 x 640 ohne Entnahmeöffnung; ohne Staplertasche; grau/orange 386PL3O0200 244,20 232,00

Streugutbehälter Plus 3 200 890 x 600 x 640 mit Entnahmeöffnung; ohne Staplertasche; grau/orange 386PL3M0200 293,90 279,20

Streugutbehälter Plus 3 200 890 x 600 x 690 ohne Entnahmeöffnung; mit Staplertasche; grau/orange 386PL3O02ST 293,90 279,20

Streugutbehälter Plus 3 200 890 x 600 x 690 mit Entnahmeöffnung; mit Staplertasche; grau/orange 386PL3M02ST 325,50 309,30

Streugutbehälter Plus 3 400 1210 x 820 x 670 ohne Entnahmeöffnung; ohne Staplertasche; grau/orange 386PL3O0400 366,20 347,90

Streugutbehälter Plus 3 400 1210 x 820 x 670 mit Entnahmeöffnung; ohne Staplertasche; grau/orange 386PL3M0400 411,40 390,90

Streugutbehälter Plus 3 400 1210 x 820 x 680 ohne Entnahmeöffnung; mit Staplertasche; grau/orange 386PL3O04ST 429,50 408,00

Streugutbehälter Plus 3 400 1210 x 820 x 680 mit Entnahmeöffnung; mit Staplertasche; grau/orange 386PL3M04ST 474,70 451,00

Streugutbehälter Plus 3
Streugut sicher und geschützt lagern 

Beim Winterdienst ist eine schnelle und praktische Handhabe das wichtigste 
Kriterium. Die Streugutbehälter Plus 3 sind für Straßen und Wege 
aller Art, aber auch für Sportanlagen oder öffentliche Plätze her-
vorragend geeignet. Dank der stabilen und belastbaren Deckel 
ist das Streugut nicht nur geschützt, sondern die Behälter lassen 
sich auch platzsparend stapeln.

Die Möglichkeit, den Streugutbehälter mit einem Hubwagen 
oder Gabelstapler zu unterfahren, erleichtert das Bewegen 
und Positionieren des Behälters an den gewünschten Ort. 

Unsere Streugutbehälter Plus 3 erhalten Sie in zwei  
verschiedenen Größen: 200 l und 400 l.

Streugutbehälter  
mit Entnahmeöffnung

Artikel H x B x T in cm Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

Stiefelreiniger Premium 53 x 49 x 88 247804 446,20 

Abstreifrost für Grobschmutz 43 x 60 x 14,5 247805 73,20 

Bodenbefestigung für Stiefelreiniger 284673 13,30 

Stiefelreiniger von CEMO
Zur schnellen und gründlichen Reinigung von Arbeitsstiefeln

Ausgestattet mit drei festen und einer beweglichen Bürste, Wasseranschluss, 
Edelstahlleitungen und Handwaschfunktion. Die integrierte Sammelwanne leitet 
Schmutzwasser sicher ab – wahlweise rechts oder links. Optionales Zubehör wie 
Bodenbefestigung und Abstreifrost für Grobschmutz sorgt für zusätzlichen Komfort 
und Sauberkeit.

Produkteigenschaften
•	 Stapelbar mit geschlossenem Deckel  

(optional mit Vorhängeschloss)

•	 Deckel werkzeuglos abnehmbar 
•	 Mit Stützstab für Deckel (400 l)
•	 Unterfahrbar (optional)

Produkteigenschaften
•	 Aus hochwertigem Polyethylen
•	 Mit Wasseranschluss
•	 Leitungen aus Edelstahl
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386PL3M0200 ab

€ 279,20
AKTION

PRAKTISCH:
Auch unterfahrbar  mit Hubwagen und Gabelstapler!
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Artikel Ausführung Bestell-Nr. Preis in €  
bis 50 Stk.

Preis in €  
ab 50 Stk.

Preis in €  
ab 100 Stk.

Schneestange 
aus Holz

Schwarz/orange
Länge: 2500 mm 4753000H000 11,00 10,50 10,00

Schneeleitstäbe aus Kunststoff
Schneeleitstäbe zur sicheren Kennzeichnung des 
Straßenverlaufs auch bei hoher Schneedecke

Schneeleitstäbe kommen in erster Linie dort zum Einsatz, wo der Straßenver-
lauf aufgrund einer zu hohen Schneedecke nicht mehr durch den Leitpfosten 
gekennzeichnet werden kann. Aber auch bei eingeschränkter Sicht durch 
Nebel oder Niederschlag leisten Schneeleitstäbe einen wichtigen Beitrag 
für die Sicherheit auf den Straßen.

Artikel Länge/ 
Durchmesser Bestell-Nr. Preis in €

bis 50 Stk.
Preis in €

ab 50 Stk.
Preis in €

ab 250 Stk.

Schneeleitstab aus 
Spezialkunststoff 
mit Reflexionsfolie  
30 cm oben 

(inkl. Verschlusskappe) 
und Kegelspitze

1,00 m
Ø 50 mm

382SLSO1000 9,20 8,80 7,90

1,25 m 
Ø 50 mm

382SLSO1250 10,10 9,60 8,60

1,50 m 
Ø 50 mm

382SLSO1500 11,00 10,40 9,40

2,00 m 
Ø 50 mm

382SLSO2000 12,70 12,10 10,80

2,50 m 
Ø 50 mm

382SLSO2500 14,40 13,70 12,30

Schneestangen aus Holz
Nachhaltig und natürlich

Schneeleitstäbe prägen das Erscheinungsbild unserer Straßen im  
Winter und sind für eine sichere Verkehrslenkung unerlässlich. 

Robust und umweltfreundlich aus Holz gefertigt, markieren sie  
zuverlässig die Straßenführung.

Produkteigenschaften
•	 UV- und kältebeständiger Spezialkunststoff
•	 Aus einem Stück hergestellt, dadurch formbeständig und schlagzäh
•	 Auch als Markierungsstangen ganzjährig einsetzbar
•	 Keine Wartung notwendig! Kein Verrotten oder Abfaulen möglich

Produkteigenschaften
•	 Material: Holz
•	 Länge: 2,50 m
•	 Angespitzt, mit eingefräster Einschlagkante

Verschlusskappe

Kegelspitze

  W
interprodukte
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  Eventsicherheit

382SLSO1000 ab

€ 7,90
AKTION

4753000H000 ab

€ 10,00
AKTION
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GFK-Schneeschaufel
Ergonomischer Griff mit Ovalstiel für schnelles und 
effizientes Arbeiten

Die GFK-Schneeschaufel überzeugt im Praxistest sowohl mit ihrer Langlebigkeit als 
auch mit einem gut durchdachten ergonomischen Design. Der doppelt gebogene 
Ovalstiel ermöglicht einen sicheren Griff und effektives Arbeiten. 

Durch die erhöhten Kanten können auch größere Mengen Schnee in kurzer Zeit beisei-
tegeschoben werden. Die massive Alu-Kante kann bei Bedarf ausgewechselt werden.

Artikel Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

GFK-Schneeschaufel 220020 75,10 

GFK-Schneeschaufel (VE = 10 Stk.) 284672 626,60

Ersatz-Aluleiste für GFK-Schneeschaufel 241132 16,40

Produkteigenschaften
•	 Länge mit Stiel: 1610 mm
•	 Maße Schaufel (B x H): 560 x 360 mm
•	 Doppelt gebogener Ovalstiel mit D-Griff für 

ergonomisches und effizientes Arbeiten
•	 Massive Alu-Kante
•	 Absolut korrosionsbeständig
•	 Kein Anhaften von Schnee durch glatte Oberfläche
•	 Hoher, starker Seitenrand

Verkehrszeichen für den Winter
Saisonale Klappschilder und Zusatzzeichen

Die Winterschilder sind perfekt geeignet für die Anzeige variabler bzw. temporärer Informationen, wenn die Verkehrsteilnehmer auf 
winterliche Straßenbedingungen, Hindernisse oder Gefahren hingewiesen werden müssen.

Wählen Sie für Ihre Kommune die passende Beschilderung!

Winter Zusatzzeichen

Zeichen Ausführung in RA2

VZ2025 Zusatzzeichen
Größe: 231 x 420 mm
Bestell-Nummer:	10220250005
Aktionspreis in €:	9,90

VZ2026 Zusatzzeichen
Größe: 231 x 420 mm
Bestell-Nummer:	10220260005
Aktionspreis in €:	9,90

VZ2027 Zusatzzeichen
Größe: 231 x 420 mm
Bestell-Nummer:	270644
Aktionspreis in €:	9,90

VZ2037 Zusatzzeichen
Größe: 315 x 420 mm
Bestell-Nummer:	10220370011
Aktionspreis in €:	12,30

VZ2038 Zusatzzeichen
Größe: 315 x 420 mm
Bestell-Nummer:	10220380011
Aktionspreis in €:	12,30

Klappschilder

Zeichen Ausführung in RA2

Klappschild Winterdienst
Größe: 900 x 600 mm

Bestell-Nr.: 	
237254#1
Aktionspreis in € 
99,00

Klappschild  
Achtung Dachlawinen
Größe: 450 x 600 mm

Bestell-Nr.: 	
236696#1
Aktionspreis in € 
69,00

Klappschild ZZ kreuzt
Größe: 330 x 600 mm

Bestell-Nr.: 	
234386#1
Aktionspreis in € 
59,00

Klappschild Gefahrstelle
Größe: SL 900 mm

Bestell-Nr.: 	
190KB01E202#1
Aktionspreis in € 
85,00

Sonderschilder

Zeichen Ausführung in RA2

Sonderschild Winterdienst
Größe: 900 x 600 mm

Bestell-Nr.: 	
102SZR00032#1
Aktionspreis in € 
45,00

Sonderschild Dachlawinen
Größe: 450 x 600 mm

Bestell-Nr.: 	
102SZR00019#1
Aktionspreis in € 
25,00
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220020

€ 75,10
AKTION
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Modell
150 x 150 x 2 mm 165 x 200 x 2 mm

nicht reflektierend reflektierend RA1 nicht reflektierend reflektierend RA1 
1 231400 231401 231414 231415

2 231402 231403 231416 231417

3 231404 231405 231418 231419

Hausnummernschilder mit Nostalgierahmen
4 231406 231407 231420 231421

5 231408 231409 231422 231423

6 231410 231411 231424 231425

Aktionspreis in € 
ab 5 Stück  27,00  25,50  29,70  27,60 

Aktionspreis in € 
ab 10 Stück  23,50  22,10  25,90  24,10 

Aktionspreis in € 
ab 20 Stück  21,50  20,20  23,70  22,00 

Hausnummernschilder
Stilvoll, elegant und nostalgisch

Bei Bremicker haben Sie die Möglichkeit, Ihre Hausnummernschilder individuell nach 
Wunsch und Größe zu gestalten. Sie haben folgende Auswahlmöglichkeiten:

In unserem Onlineshop ist die Bestellung und Konfiguration bequem über 
den Schilderkonfigurator möglich, so dass Sie jederzeit das Ergebnis Ihrer 
Auswahl und Eingaben als Bild betrachten und ggf. ändern können. 

www.bremicker-vt.de/shop/Verkehrszeichen/Strassennamensschilder/

•	 Unterschiedliche Maße
•	 Einfache Ausführung mit Nostalgierahmen
•	 Mit/ohne Trennstrich oder Pfeil
•	 Hintergrund- und Schriftfarbe wählbar

1 2 3

4 5 6

4 Stück je Schild

Artikel Bestell-Nr. Preis in €
Schrauben-Set für 
die Wandbefestigung 2480000W000 2,00

VERIS 01
Multitalent im Straßenverkehr

Ein flexibles Dialogdisplay für Verkehrssicherheit und Informationen, das mehr kann 
als herkömmliche Geschwindigkeitswarnanlagen. Neben der Verkehrslenkung liefert 
es Statistiken zum Verkehrsaufkommen – eine wichtige Grundlage für eine erfolg-
reiche Verkehrs- & Stadtplanung. Durch die Echtzeit-Datenübertragung über das 
Mobilfunknetz und eine webbasierte Software lässt sich das Gerät jederzeit bequem 
überwachen, einstellen und auswerten. Darüber hinaus überzeugt das VERIS 01 mit 
seiner Vielseitigkeit: Nutzen Sie es auch für Veranstaltungen, Informationen oder 
wichtige (saisonale) Hinweise – beispielsweise im Glättewarnmodus.

Externer Stromanschluss (230V):

Artikel Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

Geschwindigkeitswarnanlage VERIS 01 ext. Stromanschluss 730VER00001
3.100,00Montagekit VERIS für Rohrdurchmesser 60-108 mm 730VER00066

VERIS Glättewarnmodus 730VER00103

Unterbrochener Stromanschluss/Straßenlaterne:

Artikel Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

Geschwindigkeitswarnanlage VERIS 01 unterbr. Stromanschluss 730VER00002
3.300,00Montagekit VERIS für Rohrdurchmesser 60-108 mm 730VER00066

VERIS Glättewarnmodus 730VER00103

Produkteigenschaften
•	 Maße (B x H x T in mm):  

745 x 840 x 215
•	 LED-Anzeige: vollfarbig
•	 Messbereich: 3-199 km/h
•	 Display (H x B in mm): 640 x 640
•	 Gewicht (ohne Akku): 23 kg
•	 Mobile Datenübertragung über 

Mobilfunknetz

PRAKTISCH:Alle Schilder sind bereits kostenfrei gebohrt!
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Vielseitig kombinierbar – zum Schutz und zur Leitung von 
Fahrzeugen und Personen

Das flexible Absperrsystem vereint robuste Betonleitwände, passgenaue Verbin-
dungselemente und durchdachte Komplettsets zu einer nahtlosen Barriere für  
Baustellen, Straßenprojekte und Events. Individuell erweiterbar und als Set erhältlich.

Artikel Ausführung Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

OktaBlock TR

Durchmesser Zylinder: 273 mm  
Höhe über Bodenniveau: 1250 mm
Materialstärke: 16 mm  
Bodenplatte: 800 mm x 800 mm
Gewicht: 450 kg

284627 7.184,30

Ergänzungsset DIN SPEC 
91414-1 für OktaBlock TR

Verbindungsschlaufen und Anti-Rutsch-Abdeck-
matten: In Verbindung mit drei Oktablock TR 
wird DIN SPEC 91414-1 erfüllt

284628 578,40

Oktamover Rahmenaußenmaß B x H: 1300 x 1600 mm 
Gewicht: 177 kg 284629 6.599,20

Oktablock - Mobile Durchfahrtssperre
Rundumschutz für Ihre Veranstaltungen

Der mobile OktaBlock wehrt zuverlässig jeden Fahrzeugaufprall ab – gleichgültig aus 
welcher Richtung. Bei einem Aufprall kippt der Poller nach vorne: Die patentgeschützte 
Konstruktion aus einer achteckigen Grundplatte mit gezacktem Rand verkeilt sich 
dabei zwischen Fahrzeug und Fahrbahn und verhindert ein Weiterfahren des Fahrzeugs. 

Aus einer Kombination von drei OktaBlock TR mit Ergänzungsset entsteht eine DIN 
SPEC-zertifizierte Sperre mit hoher Sicherheit. Ideal für Großveranstaltungen, in Fuß-
gängerzonen oder auf Weihnachtsmärkten. 

Die robusten Stahlpoller lassen sich mit dem hydraulischen Oktamover schnell ver-
schieben und exakt positionieren. So erhalten Sie in kürzester Zeit zuverlässigen Schutz 
vor unbefugten Fahrzeugen – überall dort, wo Sicherheit auf der Straße gefragt ist.

Artikel Ausführung (Maße: L x B x H) Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

1   Betonleitwand 680 x 2220 x 900 mm, Beton 600116 705,00

2  � Verbindungselement für 
Betonleitwand 50 x 390 x 660 mm, Stahl, feuerverzinkt 600117 28,80

3   Betonleitwand Set 3

1x Betonleitwand
1x Verbindungselement
2x Sicherungsbolzen  
1x Rohrbügel mit Querholm in weiß/rot 
2x Bodenhülse

600128 954,00

1

3

2

Produkteigenschaften
•	 Betonleitwand
•	 Feuerverzinkte Verbindungselemente
•	 Werkzeuglose Verbindung der Betonleitwände 

durch feuerverzinkte Verbindungselement
•	 Einzeln oder als Komplett-Set  

mit Rohrbügel erhältlich

Modulares Absperrsystem Betonleitwand
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Die Bilder zu OktaBlock TR, Ergänzungsset und  
Oktamover wurden uns freundlicherweise von  
der Hörmann KG Verkaufsgesellschaft zur  
Verfügung gestellt.

Netto-Preise
zzgl. Versand*

Netto-Preise
zzgl. Versand*
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Kabelbrücke
Flexible und robuste Abdeckung von Kabeln

Das Überfahrschutzsystem bietet eine robuste und flexible 
Lösung zum Schutz von Kabeln und Leitungen in stark fre-
quentierten Bereichen. Mit der Kombination aus zwei großen 
Kabelkanälen und einem kleinen ist die Kabelbrücke vielseitig 
einsetzbar: Sie ist der ideale Überfahrschutz für Veranstaltun-
gen, Events oder im Baustellenbereich und überzeugt durch ein 
flaches Profil sowie eine hohe Belastbarkeit von ca. 20 Tonnen. In 
Kombination mit dem Winkelstück (zusätzlich erhältlich) können 
Sie fortlaufend unterschiedliche Kabelwege zusammenstellen.

Artikel Ausführung Gewicht in kg Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

Überfahrschutzsystem System A 20 206956 125,70

Lager- und Transportpalette für 15 Kabelbrücken 64,3 254369 343,00

Kabelbrücken SET
bestehend aus:
1 x Lager und Transportpalette 
15 x Kabelbrücken für Kabel & Schläuche

364,3 254370 2.158,80

Lager- und Transportpalette
für 15 Kabelbrücken

Kabelbrücken SET

Mobiler Absperrpoller  
mit Betonfuß
Absicherung mit hoher Standfestigkeit

Zuverlässige Absicherung von Verkehrs- und Sicherheitsbereichen:  
Der Bodensockel aus massivem Beton sorgt für höchste Stabilität und Stand-
festigkeit – selbst bei starkem Aufprall. Der Poller ist für den Staplerbetrieb 
geeignet, sodass er flexibel und schnell versetzt oder entfernt werden kann.

Artikel Abmessung (L x B x H, Ø) Bestell-Nr. Aktionspreis in €

Mobiler Absperrpoller mit massivem Betonfuß 800 x 800 x 1648 mm, Ø 273 mm 281000 634,80

Produkteigenschaften
•	 Bodensockel aus massivem Beton
•	 Abmaße Bodensockel: 800 x 800 x 145 mm
•	 Bodenrosette Ø 450 mm
•	 Für den Staplerbetrieb geeignet
•	 Gewicht: 230 kg

Produkteigenschaften
•	 3 Kanäle für Kabel und Schläuche
•	 Belastbarkeit: 20 t
•	 Abmaße Durchlasskanäle: 2 x 65 x 50 mm  

und 1 x 55 x 50 mm
•	 Außenmaße: 600 x 880 x 75 mm

Kabelbrücke

281000 

€ 634,80
AKTION

Mit dem Kabelbrücken SET erhalten Sie die robuste 
Lager- & Transportpalette inklusive 15 Kabelbrücken.
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Netto-Preise
zzgl. Versand*

Netto-Preise
zzgl. Versand*
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Artikel Ausführung Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

1   FERRADIX® Leitpfostenhalter 400 mm Länge 284249 27,90

2   Rammdorn für FERRADIX® Leitpfostenhalter Ø 50 mm 284250 485,10

Artikel Ausführung Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

COLOP e-mark® schwarz 283081 135,60
Pigment Tintenpatrone schwarz 283082 98,20
Tintenpatrone Tri-Color 284713 41,20

COLOP e-mark®
Die mobile und vielseitige Drucklösung

Der COLOP e-mark® ist ein innovativer, mobiler Drucker, der  
farbige Abdrucke direkt auf verschiedene saugfähige Oberflä-
chen bringt – ganz ohne Etiketten. Ob im Büro, zu Hause oder 
unterwegs: Mit der passenden App oder Software gestalten Sie 
im Handumdrehen individuelle Druckmotive und übertragen sie 
per einfacher Wischbewegung auf Papier, Karton, Textilien und 
mehr. Ideal für kreative Projekte, Organisation, Kennzeichnung, 
Marketing oder den Versand. Der COLOP e-mark® ersetzt Etiket-
tendrucker, Stempel und Signierer in einem einzigen Gerät.

Aufstellvorrichtungen für jeden Untergrund
Schnell montiert, sicher verankert

FERRADIX®-Bodenhülsen ermöglichen eine schnelle, sichere und betonsparende  
Befestigung von Rohrpfosten – ideal für Verkehrszeichen, Parkbänke oder Abfallbehälter. 

Je nach Untergrund stehen passende Varianten zur Verfügung:

Artikel Rohrdurchmesser Länge Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

Einschlaghülse FERRADIX® Alpha

Für Ø 60 mm

400 mm 222382 49,10

600 mm 220707 58,10

800 mm 222389 64,40

Für Ø 76 mm

400 mm 284236 54,80

600 mm 284237 60,50

800 mm 284238 69,20

Bodenhülse FERRADIX® City
Für Ø 60 mm 295 mm 278071 51,60

Für Ø 76 mm 295 mm 284242 54,60

Produkteigenschaften
•	 Bis zu 1.500 Abdrucke pro Patrone
•	 Mehrfarbiger Druck
•	 Druckt direkt auf saugfähige Oberflächen
•	 QR-Codes, Barcodes, Datum, Nummerierung
•	 Bis zu 4 Designs speicherbar
•	 App für iOS & Android
•	 WLAN- oder USB-Verbindung

Zubehör und Werkzeug für FERRADIX® Alpha und City:

Artikel Ausführung Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

Meißelstumpf Ø 28 x 152 mm Einsteckende 284258 84,20

Einschlagwerkzeug 
Für Rohrdurchmesser 60 mm 255280 201,00

Für Rohrdurchmesser 76 mm 284233 210,90

Vorlochwerkzeug

Länge 600 mm, für Rohrdurchmesser 60 mm 284528 458,40

Länge 950 mm, für Rohrdurchmesser 60 mm 284302 512,90

Länge 600 mm, für Rohrdurchmesser 76 mm 284532 519,80

Länge 950 mm, für Rohrdurchmesser 76 mm 284303 638,60

Prüftool LevelPro  
für die Senkrechte

Ausricht-Prüftool mit integrierter  
Dosenlibelle für FERRADIX® Werkzeuge 284225 59,40

Milwaukee MX FUEL 
Akku-Abbruchhammer Betriebsart Akkubetrieb 284264 auf 

Anfrage

Netto-Preise
zzgl. Versand*

FERRADIX® City

Überzeugt bei Betonmontage mit bis zu 
80 % Einsparung dank Kernbohrtechnik

Mit einer Wischbewegung 
wird das Motiv auf  
die Druckfläche  
übertragen
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FERRADIX® Alpha
Eignet sich für Erdböden, Schotter  

und Asphalt – ganz ohne Beton

1 Leitpfostenhalter

2 Rammdorn
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Artikel Ausführung Bestell-Nr. Preis in € 
 ab 1-2 Stück

Preis in € 
ab 3-4 Stück

Preis in € 
ab 5 Stück

1  � Verzinkter Stahlpoller Modell Olli, 
        rot/weiß

Ø60 mm, zum Einbetonieren, herausnehmbar aus Bodenhülse 282174 320,00 304,00 269,20

Ø76 mm, zum Einbetonieren, herausnehmbar aus Bodenhülse 282177 368,70 350,20 313,00

2  � Verzinkter Stahlpoller Modell Church,
       anthrazitgrau

Ø 60 mm, zum Einbetonieren, herausnehmbar aus Bodenhülse 282210 333,90 317,20 281,70

Ø 76 mm, zum Einbetonieren, herausnehmbar aus Bodenhülse 282213 382,60 363,40 325,50

R  � Rohrpfostensystem  
ROBINSON® für Verkehrsinseln

mit Bodenhülse, Wandstärke 2 mm, für Rohrdurchmesser 60 mm 600166 326,90 310,60 275,50

mit Bodenhülse, Wandstärke 2 mm, für Rohrdurchmesser 76 mm 600168 406,20 385,90 346,80

Hakenschlüssel für 
Rohrpfostensystem ROBINSON®

Stahl, Ø 60 mm 226053 pro Stück 24,90

Stahl, Ø 76 mm 600182 pro Stück 24,90

Artikel Ausführung Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

Modulares Inselsystem Almodul  Viertelelement 800 x 800 mm, hellanthrazit/weiß 282162 333,90

Modulares Inselsystem Almodul  Universalelement 400 x 400 mm, hellanthrazit/weiß 282170 89,10

Modulares Inselsystem Almodul  Rechteckelement 800 x 400 mm, hellanthrazit/weiß 282166 167,00

Klemmhülse für Verkehrsinseln für Rohrdurchmesser 60 mm 209061 66,80

Bodenverankerung für Verkehrsinseln Schraube: M12 x 200, U-Scheibe: Ø 14 mm, Dübel: S16 209055 8,90

Modulare Inselsysteme
Flexibel, leicht und vielseitig einsetzbar

Das modulare Inselsystem Almodul besteht aus drei ultraleichten, robusten 
Recycling-Kunststoff-Elementen, die flexibel miteinander kombinierbar 
sind. Die wartungsfreie, witterungsbeständige Lösung lässt sich dank ihres 
geringen Gewichts einfach per Hand montieren – ganz ohne schweres Gerät. 
Eine reflektierende Oberfläche sorgt für hohe Sichtbarkeit, während die 
strukturierte Unterseite Fahrbahnunebenheiten ausgleicht.

Flexibler Poller mit AUGUSTAFLEX®-Technologie
Widerstandsfähig und robust

Unsere flexiblen Poller mit integrierter AUGUSTAFLEX®-Technologie 
bieten maximale Widerstandsfähigkeit bei minimalem Wartungsauf-
wand. Durch das innovative Federmechanismus-System neigt sich 
der Poller bei Über- oder Anfahren bis zu 90° in alle Richtungen  
– und richtet sich anschließend selbstständig wieder auf.

Produkteigenschaften 
•	 Kunststoff-Recycling
•	 Wartungsfrei und dauerhaft haltbar
•	 Reflektierend durch Flammspritzverfahren
•	 Montage einfach per Hand durchführbar durch geringes Gewicht (27 kg)
•	 Strukturierte Unterseite fängt Fahrbahnunebenheiten ab
•	 Einsetzbar als doppelseitige Gehwegnase, Querungshilfe oder als 

seitliche Einengung

Viertelelement
Rechteckelement

Universalelement

Produkteigenschaften 
•	 Im Kollisionsfall kein Verknicken oder Verbiegen
•	 Maximaler Biegewinkel von 90° und kehrt sofort  

wieder in die aufrechte Position zurück
•	 Gesamte Schilderpfostenhöhe bis max. 3000 mm

R

  W
interprodukte

  Eigenfertigung
  Neu bei uns

  Eventsicherheit

1 2

Maximaler Biegewinkel  
von 90°

Netto-Preise
zzgl. Versand*

Netto-Preise
zzgl. Versand*
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Artikel
Zubehör

Größe in mm Bestell-Nr. Aktions-
preis in €CombiBox BasicBox

Einhängefach Innenmaß:  
358 x 87 x 545 285002 88,40

Auszugslade unten für CombiBox 1088 x 580 x 340 284508 452,20

Antirutschmatte CB-190 - 284509 162,30

Antirutschmatte Einhängefach - 284510 28,80

Antirutschmatte für  
Auszugslade unten** - 284512 Kostenlos

Antirutschmatte BB-190 - 284514 85,50

Artikel Größe in mm Bestell-Nr. Aktions-
preis in €

Combi Box 
885 l 1908 x 890 x 664 285016 1.425,60

Basic Box 
718 l 1898 x 745 x 664 285005 985,00

Wiederaufladbare Blockbatterie 
Akku + Ladegerät im perfekten Zusammenspiel  
für Ihre 6V-Anwendungen

Die wiederaufladbare 6V-Batterie (66 x 66 x 90 mm) mit einer Strom-
stärke von 10 A ist die umweltfreundliche Alternative zur herkömmlichen 
4R25-Einwegbatterie. Sie überzeugt mit bis zu 3000 Ladezyklen und einer 
Lebensdauer von bis zu 8 Jahren. Das passende Ladegerät ermöglicht das 
gleichzeitige Laden von bis zu 6 Akkus.

Artikel Ausführung Bestell-Nr. Preis in €

Wiederaufladbare 
Blockbatterie 
LiFeP04 6 V/10 Ah

Spannung 6 V, 
Stromstärke 10 A, 
66 x 66 x 90 mm

282715 44,40

Ladegerät für 
wiederaufladbare 
Blockbatterie

180 x 310 x 90 mm 282716 399,00

EASYPHALT® Pro - Kaltasphalt
Schnelle Reparatur von Straßen mit höchsten Belastungsansprüchen

Der Kaltasphalt EASYPHALT® Pro eignet sich für die Reparatur von Straßen und Plätzen 
mit sehr hoher Verkehrsbelastung, zum Verschließen der Straßendecke nach Tiefbau-
arbeiten oder zur Straßenanbindung im Gleisbereich. Gebrauchsfertig und schnell in nur 
wenigen Arbeitsschritten aufgetragen, ist EASYPHALT® Pro unmittelbar nach Auftragen 
wieder befahrbar oder kann mit Heißasphalt überbaut werden. 

Artikel Ausführung Bestell-Nr. Preis in €

Kaltasphalt EASYPHALT® Pro

0/4 Körnung;  
25 kg Gebinde 281764 37,50

0/8 Körnung;  
25 kg Gebinde 281765 37,50

Haftspray EASYPHALT® Prime 600 ml/Dose 281766 19,70

Logicline
Schneller Zugriff, praktische Ordnung

Mit den schnell montierten und robusten Transportboxen für 
Pritschenfahrzeuge wird Ordnung gehalten. Sie bieten ausrei-
chend Platz für langstieliges Werkzeug sowie loses Kleinmaterial. 

Produkteigenschaften
•	 Kurzschluss- und Überstromschutz (2 Ampere)
•	 Tiefenentladungs- und Überladungsschutz
•	 Spannung: 6V, Stromstärke 10 A
•	 Großer Temperaturbereich von -20°C bis zu +50°C

Wiederaufladbare 
Blockbatterie 

Ladegerät

Produkteigenschaften
•	 0/4 Körnung für Einbautiefen von min. 2 bis max. 4 cm
•	 0/8 Körnung für Einbautiefen von min. 3 bis max. 5 cm
•	 25 kg Gebinde (entspricht 1 m² bei 1 cm Einbautiefe)
•	 Ganzjährige Verarbeitung möglich
•	 Umweltschonende Rohstoffe, lösemittelfrei & recyclingfähig

**NUR in Kombination mit Antirutschmatte erhältlich*Auch bei Überschreiten der Frachtfreigrenze fallen bei gekennzeichneten Produkten zusätzliche Transportkosten an.

CombiBox Basic Box

Netto-Preise
zzgl. Versand*
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Bremicker (Standort Konstanz)
Lilienthalstraße 5 
78467 Konstanz

Telefon
Fax

E-Mail

+49 7531 9829-0 
+49 7531 9829-29 
konstanz@bremicker-vt.de

Bremicker (Standort Wiedemar)
Zeppelinstraße 12 
04509 Wiedemar

Telefon
Fax

E-Mail

+49 34207 495-0 
+49 34207 495-99 
wiedemar@bremicker-vt.de

Standorte

Bremicker Verkehrstechnik GmbH
Am Öferl 37-43 
82362 Weilheim i.OB

Telefon
Fax

E-Mail

Bremicker Bau GmbH
Kalteiche-Ring 66 
35708 Haiger

Telefon
E-Mail

Web

+49 2773 74081-0 
info@bremicker-bau.de
www.bremicker-bau.de

+49 881 642-0 
+49 881 642-207 
info@bremicker-vt.de

NEU IM ONLINESHOP

Unser Konfigurator ist für viele Schilderarten (Straßennamens-
schilder wie Fuvial, C-Profil und Flachschilder sowie für Haus-
nummernschilder) verfügbar und überzeugt vor allem durch seine 
einfache und intuitive Benutzerführung. Ein großes Plus: Die erstell-
ten Schilder werden direkt im Konfigurator angezeigt.

So sehen Sie sofort das fertige Ergebnis Ihrer Eingaben!

www.bremicker-vt.de/shop/Verkehrszeichen/Strassennamensschilder/

Der smarte Schilderkonfigurator

Zum Konfigurator

Gebiet Außendienst Innendienst Telefon E-Mail

Bayern Südwest Herr Ronald Bernhard Frau Hannah Hoy +49 881 642-218 hannah.hoy@bremicker-vt.de

Bayern Südost Herr Wolfgang Häring Frau Regina Meyr +49 881 642-211 regina.meyr@bremicker-vt.de

Bayern Nordost Herr Roland Pflaum Frau Regina Meyr +49 881 642-211 regina.meyr@bremicker-vt.de

Baden-Württemberg Herr Jochen Blümlein Frau Vanessa Kampfrath +49 881 642-216 vanessa.kampfrath@bremicker-vt.de

Baden-Württemberg Süd Herr Hermann Walter Frau Susanna Hamann +49 7531 9829-0 susanna.hamann@bremicker-vt.de

Hessen & Unterfranken Herr Francisco Hurtado Frau Vanessa Kampfrath +49 881 642-213 vanessa.kampfrath@bremicker-vt.de

NRW, Saarland, Rheinland-Pfalz Frau Claudia Brinker Frau Hannah Hoy +49 881 642-213 hannah.hoy@bremicker-vt.de

Ost- und Mitteldeutschland Frau Sophie Mischke Frau Sandra Titzsch +49 34207 495-21 sandra.titzsch@bremicker-vt.de


